АДМИНИСТРАЦИЯ ВИЛЮЧИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА ВИЛЮЧИНСКА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.12.2022
№ 1045
г. Вилючинск

	О проведении новогоднего городского конкурса «Зимняя сказка», посвященного встрече Нового 2023 года

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», муниципальной программой «Развитие экономики, малого и среднего предпринимательства и формирование благоприятной инвестиционной среды в Вилючинском городском округе», утвержденной постановлением администрации Вилючинского городского округа
от 17.12.2015 № 1621, в связи с проведением праздничных мероприятий, посвященных встрече Нового 2023 года

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить положение о проведении новогоднего городского конкурса «Зимняя сказка», посвященного встрече Нового 2023 года, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить состав конкурсной комиссии по проведению новогоднего городского конкурса «Зимняя сказка», посвященного встрече Нового 2023 года, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Директору муниципального казенного учреждения «Ресурсно-информационный центр» Вилючинского городского округа
О.Ю. Трофимовой опубликовать настоящее постановление в «Вилючинская газета». Официальные известия администрации Вилючинского городского округа ЗАТО г. Вилючинск Камчатского края» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Вилючинского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Вилючинского
городского округа

       С.И. Потапов
Приложение № 1
к постановлению администрации

Вилючинского городского округа

от 01.12.2022 № 1045
ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении новогоднего городского конкурса «Зимняя сказка»,
посвященного встрече Нового 2023 года

1. Общие положения

1.1. Положение о проведении новогоднего городского конкурса
«Зимняя сказка», посвященного встрече Нового 2023 года
(далее – Положение), определяет порядок, условия организации и проведения городского конкурса.
1.2. Целью новогоднего городского конкурса «Зимняя сказка»,
посвященного встрече Нового 2023 года (далее – конкурс), является создание праздничного облика и новогоднего настроения у жителей и гостей Вилючинского городского округа, повышение эстетического и художественного уровня оформления фасадов, благоустройство и украшение прилегающих территорий, поиск оригинального подхода к организации праздничной торговли и оказания услуг.

2.
Участники конкурса и условия участия в конкурсе
2.1. Участниками конкурса являются юридические лица и индивидуальные предприниматели независимо от их организационно-правовой формы и формы собственности, осуществляющие предпринимательскую деятельность на территории Вилючинского городского округа (далее – субъекты предпринимательской деятельности).

2.2.
Участие в конкурсе оформляется заявкой согласно приложению к настоящему Положению.

2.3.
Уполномоченным органом на осуществление приема заявок
от субъектов предпринимательской деятельности является отдел по работе с предпринимателями, инвестиционной политики финансового управления администрации Вилючинского городского округа (далее – отдел).

Отдел осуществляет прием заявок от субъектов предпринимательской деятельности на участие в конкурсе с 01 декабря 2022 года по 16 декабря 2022 года по адресу: 684090, Камчатский край, г. Вилючинск, ул. Победы,
д. 1, каб. 26, также заявку в отдел можно подать посредством:
- факсимильной связи по номеру телефона: 8 (415-35) 3-56-03;

- электронной почты по адресу: investvgo@viladm.ru.
3. Обязанности организатора конкурса

3.1. Организацию конкурса осуществляет администрация Вилючинского городского округа в лице отдела (далее – организатор конкурса).
3.2. В обязанности организатора конкурса входит:
- подготовка информационного сообщения о предстоящем конкурсе для
потенциальных участников и размещения сообщения в средствах массовой информации Вилючинского городского округа (далее – СМИ);

- оповещение членов конкурсной комиссии о дате, времени и месте проведения заседания;

- подготовка информационного сообщения о ходе конкурса и его результатах для размещения в СМИ;

- организация торжественного награждения победителей конкурса дипломами и ценными подарками.

4. Права и обязанности конкурсной комиссии

4.1. Конкурсная комиссия действует на основании
настоящего Положения.
4.2. В обязанности конкурсной комиссии входит:
- определение регламента работы;

- обследование объектов в период с 19 декабря 2022 года по 23 декабря 2022 года на основании принятых отделом заявок;
- определение победителей конкурса на основании проведенного обследования;

- ведение протокола конкурса.

4.3. Заседание конкурсной комиссии о подведении итогов считается правомочным, если на нем присутствуют не менее половины от ее членов.

4.4. Конкурсная комиссия принимает решение по каждой номинации открытым голосованием простым большинством голосов. При голосовании каждый член конкурсной комиссии имеет один голос. В случае равенства голосов голос председателя конкурсной комиссии является решающим.
5. Номинации и критерии конкурсного отбора

5.1. Конкурс проводится по следующим номинациям:
- «Новогоднее настроение»;

- «Новогоднее сияние».
5.2. Конкурсная комиссия определяет одного победителя в каждой номинации.
5.3. При проведении конкурса учитываются следующие критерии:
1) в номинации «Новогоднее настроение»: новогоднее оформление внутренних помещений, наличие новогодних композиций, единство стиля, использование светодинамических эффектов, музыкального оформления, использование в оформлении сказочных персонажей, символа года по восточному календарю, использование декоративных украшений, фигур Деда Мороза и Снегурочки, снеговика, установка и украшение во внутренних помещениях искусственных или живых елей;
2) в номинации «Новогоднее сияние»: световое оформление входной группы, витражей, фасада, световые экспозиции, подсветка витрин, оформление деревьев световой сеткой, специальным световым дождем или игрушками, применение оригинальных и эксклюзивных элементов в световом оформлении, масштабность новогодней иллюминации, установка на прилегающей территории искусственных или живых елей.
6. Сроки проведения конкурса и подведение итогов конкурса

6.1. Конкурс проводится с 01 декабря 2022 года по 30 декабря 2022
года.
6.2. Подведение итогов конкурса и определение конкурсной комиссией
победителей производится до 30 декабря 2022 года.
6.3. Победители конкурса награждаются дипломами и ценными
подарками.
Приложение № 2
к постановлению администрации

Вилючинского городского округа

от 01.12.2022 № 1045
Состав конкурсной комиссии

по проведению новогоднего городского конкурса «Зимняя сказка»,
посвященного встрече Нового 2023 года

	Председатель комиссии:
Родина Элла Валериевна

	- заместитель главы администрации городского округа, начальник финансового управления администрации Вилючинского городского округа.

	Заместитель председателя

комиссии:

Смирнова Галина Николаевна

	- заместитель главы администрации городского округа, начальник управления делами администрации Вилючинского городского округа.

	Секретарь комиссии:

	Калинина Анна Игоревна

	- советник отдела по работе с предпринимателями, инвестиционной политики финансового управления администрации Вилючинского городского округа.

	Члены комиссии:

	Багаева Ирина Алексеевна

Батова Мария Евгеньевна
	- директор МКУ «Благоустройство Вилючинска» (по согласованию);

- начальник отдела по связям с общественностью администрации Вилючинского городского округа;

	Гомонова Анастасия Николаевна
	- главный специалист отдела по работе с предпринимателями, инвестиционной политики финансового управления администрации Вилючинского городского округа;

	Загальская Дарья Витальевна
	- начальник отдела по работе с предпринимателями, инвестиционной политики финансового управления администрации Вилючинского городского округа;

	Корж Екатерина Александровна
Мошура Анна Викторовна
	- заместитель начальника управления, начальник отдела архитектуры, градостроительства и землеустройства администрации Вилючинского городского округа;
- член некоммерческого партнерства «Ассоциация предприятий и предпринимателей г. Вилючинска»

(по согласованию);

	Спиренкова Елена Юрьевна
	- депутат Думы Вилючинского
городского округа (по согласованию).

Приложение
к Положению о проведении новогоднего городского конкурса «Зимняя сказка», посвященного встрече Нового 2023 года

ЗАЯВКА В ОТДЕЛ ПО РАБОТЕ С ПРЕДПРИНИМАТЕЛЯМИ, ИНВЕСТИЦИОННОЙ ПОЛИТИКИ ФИНАНСОВОГО УПРАВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ВИЛЮЧИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
На участие в новогоднем городском конкурсе «Зимняя сказка», посвященном встрече Нового 2023 года в следующей номинации «________________________________________________________________»
1. Наименование объекта _________________________________________________________

(наименование предприятия)

2. Адрес местонахождения предприятия: _______________________________________________________________________________

3. Фамилия, имя, отчество ИП (руководителя предприятия) ___________________________

4. Юридический адрес, контактный телефон: _______________________________________

_______________________________________________________________________________

Даю согласие на обработку предоставленных мною персональных данных.
«___»__________20   г.            М.П.                 ________________/______________/
                                                 (при наличии)                            (подпись)                    (Ф.И.О.)